
 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 
______________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________1 
Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.997-035 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

FOLHAS Nº 

__________ 

 

__________ 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO:  Nº 025/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 091/2025 

 

OBJETO:  AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PEDRA BRITA E PEDRISCO PARA USO NA 

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS E DEMAIS SERVIÇOS PERTINENTES AO 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS. 

 

HOMOLOGO o Processo Licitatório, nos termos da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

025/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025 ocorrida em 22/07/2025 nos seus próprios fundamentos. 

ADJUDICO os itens abaixo relacionados, a saber: 

 
SITUAÇÃO ITEM DESCRITIVO UNI. QTD.  VLR. UNI. VLR. TOTAL 

CONSTRUTORA 
SIMOSO LTDA 

 
CNPJ SOB O Nº: 

48.169.536/0010-
52 

01 
Pedra Brita nº 0 (pedrisco), com granulometria definida 
entre 4,8mm e 9,8mm. 

Tonelada 200 R$ 100,00 R$ 20.000,00 

02 
Pedra Brita nº 02, com granulometria definida entre 19mm 
e 25mm. 

Tonelada 2.000 R$ 95,00 
R$ 

190.000,00 

03 
Pedra Brita Bica Corrida, não tem dimensões exatas 
definidas, porque é um conjunto das britas 3, 2 e 1, além do 
pedrisco e do pó de brita. 

Tonelada 1.000 R$ 95,00 R$ 95.000,00 

Valor total: R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais). 

 
SITUAÇÃO ITEM DESCRITIVO UNI. QTD.  VLR. UNI. VLR. TOTAL 

FRACASSADO 04 
Pedra Brita Bica Corrida, não tem dimensões exatas 
definidas, porque é um conjunto das britas 3, 2 e 1, além do 
pedrisco e do pó de brita. – COTA ME/EPP 

Tonelada 1.000 - - 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais). 

Autorizo a lavratura da respectiva Ata de Registro de Preços. 

Publique-se. 

 

Santo Antônio do Jardim (SP), 22 de julho de 2025. 

 
 

 

OSVALDO MOREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br

